
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR PALOTINA – DIREÇÃO
PORTARIA N.º 377-SPA/Dir de 19 de julho de 2016

O Diretor do Setor Palotina da Universidade Federal do

Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a

competência  que  lhe  é  atribuída  pela  Resolução  n.º

12/14-COPLAD.

RESOLVE

Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  comporem  a

SUBCOMISSÃO DE PATRIMÔNIO SETORIAL, destinada a promover a gestão de

patrimônio contemplando a execução anual do inventário de bens patrimoniais no

âmbito deste Setor.

Presidente:

Nome Mat. SIAD Ramal e-mail
Ricardo Modanhese 201654 1353 ricardo_federal@ufpr.br

Vice-Presidente:

Nome Mat. SIAD Ramal e-mail
Miriam Eger 205205 1353 miriameger@ufpr.br 

Membros:
Nome Mat. SIAD Ramal e-mail
Adeline Neiverth 204998 8519 adeline.neiverth@ufpr.br 

Ademir Heldt 202177 8506 ademir.heldt@ufpr.br 

Aline Bavaresco 204127 1344 alinebavaresco@ufpr.br 

Andreia Isaac 204315 1318 andreia.isaac@ufpr.br 

Andréia Melânia Motter 
Yabushita 

201661 8594 yabushita@ufpr.br 

Carine Aline Schwengber 203245 8588 carinealine@ufpr.br 

Cleuza Aparecida da Rocha 
Montanucci 

139793 1338 cleuza@ufpr.br 

Cristiano Borges de Camargo da 
Silva 

203694 8501 cristiano.borges@ufpr.br 

Daiane Poletini Massuchin 204090 8521 daianepoletini@ufpr.br 

Diego Teixeira da Cruz 204309 1346 diego.cruz@ufpr.br 

Dircelei Sponchiado 155918 1321 dirceleisp@ufpr.br 

Elias Naor Schlosser 201633 8547 eliasnaor@ufpr.br 
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Fernanda Bernardo Cripa 204861 1338 fernanda.cripa@ufpr.br 

Fernando França Giraldes 201625 1355 fgiraldes@ufpr.br 

Franciele Pierobon 204368 1317 pierobon@ufpr.br 

Guilherme Felipe Lenz 204174 1344 guilhermelenz@ufpr.br 

Janaína Soares Andrade Biondo 204142 1319 janainabiondo@ufpr.br 

Juliano José Maito 203944 8585 julianomaito@ufpr.br 

Joelmir Dos Santos 204712 1317 joelmir@ufpr 

Maiara Aguiar 203978 1344 maiaraquimica@ufpr.br 

Mara Regina Zadinello 139807 1338 marazadinello@ufpr.br 

Marlise Terezinha Mauerwerk 204897 8506 marlisemauerwerk@ufpr.br 

Raquel Minuceli Vilvert 203221 1344 raquelvilvert@ufpr.br 

Rosana dos Reis Andrade Maito 155926 8513 rosanaandrade@ufpr.br 

Susiana Galli 202097 1322 susianagalli@ufpr.br 

Thamis Meurer 204864 1318 thamismeurer@ufpr.br 

Thompson Ricardo Weiser Meier 203702 8589 thompson@ufpr.br 

Vanessa Araldi Siqueira 203328 8591 vanessa.araldi@ufpr.br 

Os  termos  de  transferências  e  inventários  poderão  ser  assinados  pelo
presidente  da  subcomissão  da  unidade,  agente  responsável  pela  operação
patrimonial e agente responsável pelo bem(ns).

Elisandro Pires Frigo
Diretor do Setor Palotina

Universidade Federal do Paraná


